
Kurs 1: Deutsch A1 – Integrationskurs

•	 Beschreibung/Inhalt:
	 Ein Online-Integrationskurs für Deutschlernende ohne Vorkenntnisse. Ziel ist das Erreichen des Niveaus A1 nach dem deutschen Standard. 
	 Der Kurs kombiniert interaktive Online-Lektionen, praxisnahe Übungen und Gruppendiskussionen, um den Einstieg in Alltagssituationen zu erleichtern.
•	 Dauer / Termine: 100 Unterrichtseinheiten (45 Minuten), Abendkurs, 2 Termine pro Woche à 90 Minuten
•	 Teilnahmevoraussetzungen: Keine Vorkenntnisse erforderlich
•	 Kosten: 350 € für 100 Unterrichtseinheiten, Teilzahlungen möglich
•	 Anmeldung / Kontakt: Online über unseren Flyer oder direkt per E-Mail a.selmani@oks.de

Kurs 2: Deutsch A2 – Integrationskurs

•	 Beschreibung/Inhalt:
	 Dieser Online-Integrationskurs richtet sich an Lernende mit A1-Kenntnissen. Ziel ist das Erreichen des Niveaus A2 nach dem deutschen Standard. 
	 Der Kurs stärkt Grammatik, Wortschatz und Kommunikationsfähigkeiten für Alltagssituationen, Beruf und Weiterbildung.
•	 Dauer / Termine: 200 Unterrichtseinheiten (45 Minuten), Abendkurs, 3 Termine pro Woche à 90 Minuten
•	 Teilnahmevoraussetzungen: Abschluss des A1-Kurses oder gleichwertige Kenntnisse
•	 Kosten: 700 € für 200 Unterrichtseinheiten, Teilzahlungen möglich
•	 Anmeldung / Kontakt: Online über unseren Flyer oder direkt per E-Mail a.selmani@oks.de

Kurs 3: Deutsch B1 – Integrationskurs

•	 Beschreibung/Inhalt:
	 Ein Online-Integrationskurs für Lernende auf A1- oder A2-Niveau. Ziel ist das Erreichen des Niveaus B1 nach dem deutschen Standard. 
	 Der Kurs bereitet auf selbstständige Kommunikation in Alltag und Beruf vor und vertieft Grammatik, Lese- und Hörverständnis.
•	 Dauer / Termine: 200 Unterrichtseinheiten (45 Minuten), Abendkurs, 3 Termine pro Woche à 90 Minuten
•	 Teilnahmevoraussetzungen: Abschluss des A1- oder A2-Kurses bzw. gleichwertige Kenntnisse
•	 Kosten: 700 € für 200 Unterrichtseinheiten, Teilzahlungen möglich
•	 Anmeldung / Kontakt: Online über unseren Flyer oder direkt per E-Mail a.selmani@oks.de

Alle Kurse sind Online-Angebote über das Portal Teams.

Gleichzeitig erfolgt während des gesamten Kurses ein Austausch zwischen unseren Mitarbeitern, um festzustellen, ob die Teilnehmer direkt mit ihren 
Deutschkenntnissen und Berufserfahrung ins Ausland vermittelt werden können. Wir sind ständig auf der Suche nach Fachkräften in verschiedenen 
Bereichen, wie Altenpflege, Mechanik, Elektrik, LKW-Fahrer und weiteren Berufen. Mit uns lernen Sie nicht nur Deutsch, sondern haben auch die 
Möglichkeit, nach Deutschland in die entsprechenden Betriebe vermittelt zu werden.



Kurs 1: Gjermanisht A1 – Kurs Integrimi

•	 Përshkrimi / Përmbajtja:
	 Një kurs online për integrim për të mësuar gjermanisht pa njohuri paraprake. Qëllimi është arritja e nivelit A1 sipas standardit gjerman. 
	 Kursi kombinon leksione interaktive online, ushtrime praktike dhe diskutime në grup për të lehtësuar përdorimin e gjuhës në situata të përditshme.
•	 Kohëzgjatja / Datat: 100 njësi mësimore (45 minuta), kurs mbrëmjeje, 2 takime në javë nga 90 minuta secili
•	 Kushtet për pjesëmarrje: Pa njohuri paraprake të nevojshme
•	 Kostoja: 350 € për 100 njësi mësimore, pagesa e pjesshme e mundur
•	 Regjistrimi / Kontakti: Online përmes flyers tonë ose drejtpërdrejt në a.selmani@oks.de

Kurs 2: Gjermanisht A2 – Kurs Integrimi

•	 Përshkrimi / Përmbajtja:
	 Ky kurs online për integrim i dedikohet të mësuarve me njohuri A1. Qëllimi është arritja e nivelit A2 sipas standardit gjerman. 
	 Kursi forcon gramatikën, fjalorin dhe aftësitë komunikative për situata të përditshme, punë dhe arsimim të mëtejshëm.
•	 Kohëzgjatja / Datat: 200 njësi mësimore (45 minuta), kurs mbrëmjeje, 3 takime në javë nga 90 minuta secili
•	 Kushtet për pjesëmarrje: Përfundimi i kursit A1 ose njohuri ekuivalente
•	 Kostoja: 700 € për 200 njësi mësimore, pagesa e pjesshme e mundur
•	 Regjistrimi / Kontakti: Online përmes flyers tonë ose drejtpërdrejt në a.selmani@oks.de

Kurs 3: Gjermanisht B1 – Kurs Integrimi

•	 Përshkrimi / Përmbajtja:
	 Një kurs online për integrim për të mësuarit në nivel A1 ose A2. Qëllimi është arritja e nivelit B1 sipas standardit gjerman. 
	 Kursi përgatit për komunikim të pavarur në jetën e përditshme dhe në punë, dhe thellon gramatikën, kuptimin e leximit dhe dëgjimit.
•	 Kohëzgjatja / Datat: 200 njësi mësimore (45 minuta), kurs mbrëmjeje, 3 takime në javë nga 90 minuta secili
•	 Kushtet për pjesëmarrje: Përfundimi i kursit A1 ose A2 ose njohuri ekuivalente
•	 Kostoja: 700 € për 200 njësi mësimore, pagesa e pjesshme e mundur
•	 Regjistrimi / Kontakti: Online përmes flyers tonë ose drejtpërdrejt në a.selmani@oks.de

Të gjitha kurset ofrohen online përmes portalit Teams.

Gjatë gjithë kursit zhvillohet një shkëmbim me stafin tonë për të vlerësuar nëse pjesëmarrësit mund të dërgohen direkt jashtë vendit me njohuritë
e tyre të gjermanishtes dhe përvojën profesionale. Ne jemi vazhdimisht në kërkim të profesionistëve në fusha të ndryshme, si kujdesi për të 
moshuarit, mekanikë, elektricistë, shoferë kamionësh dhe profesione të tjera. Me ne, ju jo vetëm që mësoni gjermanisht, por gjithashtu keni 
mundësinë të dërgoheni në Gjermani në kompanitë përkatëse.


